13. *operiendusque oculus est. Si parum &c.*) Ita in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. in aliis, *operiendusque oculus, et si parum &c.* Vulgo legitur ex Palavicino, *operiendusque oculus est, et si parum &c.*

14. *laxanda sutura*) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent *laxandas utraque*. Ego reposui *laxanda sutura*; atque ita legendum esse verba ostendant, quae proxime sequuntur, *aliae suturae adjiciendae*. Alibi quoque in antiquis libris pro *sutura* mendose est *utraque*. Vide adnot. 15. ad cap. 16. hujus libri. In aliis Codd. legitur *laxandos utroque*; in libris vulgatis, *laxanda utique*, ex Palavicino.

15. *suturae tollendae, et collyrio &c.*) sive simplex, sive plures suturae sint. Ita in Cod. Med. 1. et Vat. VIII. Alii Codd. habent *sutura tollenda est, collyrio &c.* libri editi, *sutura tollenda est, et collyrio &c.*

1. *non contegatur.*) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. *non tegetur.*

2. *Λαγοφθάλμος*) Plerique Codd. habent *lagoptalmus*; Med. 1. et Vat. VIII. *lago palmos*; Edd. sex primae *glaucoptalmos*, ut est ab alia manu in Cod. Med. IV. (Manutianae, *λαγοφθαλμος*) Caesariana, ceteraque, *λαγοφθαλμον*. Ego reposui *Λαγοφθάλμος*, ut in superiori sect. 6. *Δ'γκυλοβλέφαρος*.

3. *ut paulum ima ora descendat*) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent *ut paulum ima oculi ora descendat*. Ego sustuli vocem *oculi*, quae a malo interprete addita fuit. Palpebrae ima ora descendere debet ad oculum ipsum contegendum. In aliis Codd. et in Edd. omnibus, excepta Constantini, legitur *ut paulum in ima oculi ora descendat*; in Ed. Constantini, *ut paulum in imam oculi oram descendat*.

4. *conjiciendum*) Caesarius, Ruellius, et Lindenius, *injiciendum*.

5. *carunculam citet*) Lindenius legit *carunculam crescit*.

<sup>3</sup> carunculam citet: quae ubi eum locum implevit, postea recte oculus operitur.

10.

\* Vt superioris autem palpebrae vitium est, quo parum descendit, ideoque oculum non contegit; sic inferioris, quo parum sursum attollitur, sed pendet et hiat, neque potest cum superiore committi. Atque id quoque evenit interdum ex simili vitio curationis, interdum etiam senectute. *Ἐκτρόπιον* Graeci nominant. Si ex mala curatione est, eadem ratio medicinae est quae supra posita est: plagae tantum cornua ad maxillas, non ad oculum convertenda sunt. Si ex senectute est, tenui ferramento id totum extrinsecus adurendum est, deinde melle inungendum: a quarto die vapore aquae calidae fovendum, inungendumque medicamentis ad cicatricem perducentibus.

11.

\* Haec fere circa oculum in angulis palpebrisque incidere consuerunt. In ipso autem oculo nonnumquam summa attollitur tunica, sive ruptis intus membranis aliquibus, sive laxatis; et similis figura acino fit: unde id *σταφύλωμα* Graeci vocant. Curationis duplex est: altera ad ipsas radices per medium transuere acu duo lina ducente; deinde alterius lini duo capita ex superiore parte, alterius ex inferiore adstringere inter se; quae paulatim secando id excidunt: altera in summa parte ejus ad lenticaulae magnitudinem excidere; deinde spodium aut cadmiam infriare. Utrolibet autem facto, album ovi lana excipiendum, et imponendum; posteaque vapore aquae calidae fovendus oculus, et lenibus medicamentis inungendus est.